



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Закон Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

Принят
Государственным Советом
Республики Крым

17 апреля 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 20 декабря 2018 года № 556-ЗРК/2018 "О бюджете Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2018, № 12, ст. 642; газета "Крымские известия" от 29 марта 2019 года № 55) следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) общий объем доходов в сумме 195480847361,07 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы – в сумме 45204547947,91 рубля, безвозмездные поступления – в сумме 150276299413,16 рубля;"

в пункте 2 цифры "199378448770,57" заменить цифрами "199478448770,57";

2) в Приложении 1:

строку

1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	45104547947,91
------------------------	--------------------------------	----------------

заменить строкой следующего содержания:

1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	45204547947,91
------------------------	--------------------------------	----------------

строку

1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	19380229480,00
------------------------	--------------------------------	----------------

заменить строкой следующего содержания:

1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	19480229480,00
------------------------	--------------------------------	----------------

строку

ВСЕГО ДОХОДОВ		195380847361,07
----------------------	--	------------------------

заменить строкой следующего содержания:

ВСЕГО ДОХОДОВ							195480847361,07
----------------------	--	--	--	--	--	--	------------------------

3) в Приложении 8:
строки

Министерство экономического развития Республики Крым	826						938243251,07
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	826	04					674159164,07

заменить строками следующего содержания:

Министерство экономического развития Республики Крым	826						1038243251,07
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	826	04					774159164,07

строку

Другие вопросы в области национальной экономики	826	04	12				584120364,07
---	-----	----	----	--	--	--	--------------

заменить строкой следующего содержания:

Другие вопросы в области национальной экономики	826	04	12				684120364,07
---	-----	----	----	--	--	--	--------------

после строки

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	826	04	12	36 3 15 55270	600		28915454,55
--	-----	----	----	---------------	-----	--	-------------

дополнить строками следующего содержания:

Предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями, в рамках непрограммного направления расходов бюджета Республики Крым	826	04	12	84 0 00 00000			100000000,00
Расходы на предоставление субсидии некоммерческой организации Фонд "Ялтинский международный экономический форум" на финансовое обеспечение и возмещение затрат по организации и проведению V Ялтинского международного экономического форума	826	04	12	84 0 00 60220			100000000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	826	04	12	84 0 00 60220	600		100000000,00

строку

ИТОГО							199378448770,57
--------------	--	--	--	--	--	--	------------------------

заменить строкой следующего содержания:

ИТОГО				199478448770,57
--------------	--	--	--	------------------------

4) в Приложении 9:

строку

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04			96838530457,23
------------------------	----	--	--	----------------

заменить строкой следующего содержания:

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04			96938530457,23
------------------------	----	--	--	----------------

строку

Другие вопросы в области национальной экономики	04	12		12674072838,90
---	----	----	--	----------------

заменить строкой следующего содержания:

Другие вопросы в области национальной экономики	04	12		12774072838,90
---	----	----	--	----------------

строку

ИТОГО				199378448770,57
--------------	--	--	--	------------------------

заменить строкой следующего содержания:

ИТОГО				199478448770,57
--------------	--	--	--	------------------------

5) в Приложении 10:

строку

Предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями, в рамках непрограммного направления расходов бюджета Республики Крым	84 0 00 00000				10835300,00
--	---------------	--	--	--	-------------

заменить строкой следующего содержания:

Предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями, в рамках непрограммного направления расходов бюджета Республики Крым	84 0 00 00000				110835300,00
--	---------------	--	--	--	--------------

после строки

Предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями, в рамках непрограммного направления расходов бюджета Республики Крым	84 0 00 00000				110835300,00
--	---------------	--	--	--	--------------

дополнить строкой следующего содержания:

Расходы на предоставление субсидии некоммерческой организации Фонд "Ялтинский международный экономический форум" на финансовое обеспечение и возмещение затрат по организации и проведению V Ялтинского международного экономического форума (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	84 0 00 60220	600	04	12	100000000,00
---	---------------	-----	----	----	--------------

строку

ИТОГО	199378448770,57
--------------	------------------------

заменить строкой следующего содержания:

ИТОГО	199478448770,57
--------------	------------------------

б) в Приложении 13 строки

000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	196080847361,07
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	196080847361,07
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	196080847361,07
827 01 05 02 01 02 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	196080847361,07
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	199570195613,57
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	199570195613,57
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	199570195613,57
827 01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	199570195613,57

заменить строками следующего содержания:

000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	196180847361,07
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	196180847361,07
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	196180847361,07
827 01 05 02 01 02 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	196180847361,07
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	199670195613,57
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	199670195613,57
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	199670195613,57
827 01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	199670195613,57

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым

г. Симферополь,



С. АКСЁНОВ

17 апреля 2019 года
№ 589-ЗРК/2019